daños corporales sufridos con ocasión de accidentes de circulación, regulado en el Real Decreto Legislativo
8/2004, de 29 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre responsabilidad civil y seguro
en la circulación de vehículos a motor. De acuerdo con ello, el daño se valora de modo global en la cantidad de
cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 euros), sin perjuicio de lo que corresponda añadir cuando se
estabilicen las secuelas.

En el escrito se propone como medios de prueba de los que pretende valerse la parte reclamante la documental
consistente en las historias clínicas que obren en los Hospitales "Virgen de la Arrixaca" y "USP San Carlos" y en el